O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 3.030.000,00 (três milhões e trinta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção
BDE Convênios – Federal – Obras e Instalações, Programa
de Manutenção e Operacionalização da SMS Atenção Básica
– PAB Fixo – Passagens e Despesas com Locomoção, Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Programa de Piso de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$  4.150.000,00 (quatro milhões,  cento e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Ma-
nutenção e Operacionalização da SMO – Equipamentos e
Material Permanente, Programa de Saneamento Básico, Dre-
nagem e Águas Pluviais – Obras e Instalações, Programa
de Manutenção, Conservação e Construção de Calçadas

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social, no
valor de R$ 73.991,04 (Setenta e três mil novecentos e
noventa e um reais e quatro centavos) concedido a Asso-
ciação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Volta Re-
donda-RJ APAE.

Volta Redonda, 11 de Maio de 2012.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

EDITAL Nº 092/2012

[...]

MELLO DA C. ARAÚJO ME.
OBJETO: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do contrato nº 088/2011/FMS/SMS/PMVR,
de 11/08/2011, referente a prestação de serviços de confecção de banners de lona e faixas.
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2012.
VALOR TOTAL: R$ 3.625,00 (três mil e seiscentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.50.10.305.0222.2.011.3.3.9.0.39.00.20 (NE Nº 50822-2, de 17/
04/2012), o valor de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) e
2.50.10.306.0231.2.006.3.3.9.0.39.00.20 (NE nº 50823-2, de 17/04/2012),
2.50.10.301.0233.2.004.3.3.9.0.39.00.20 (NE nº 50824-2, de 17/04/2012),

[...]

CONTRATO Nº 052/2012/FMS/SMS/PMVR

CONTRATO DE FORNECIMENTO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa NUTRIMED
INDUSTRIAL LTDA.
OBJETO:  Fornecimento de nutrição enteral sistema fechado
para o HMMR/PMVR.
VALOR TOTAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.50.10.302.0213.2.022.3.3.9.0.30.03.20 (NE nº 50788-2, de 10/
04/2012)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 2655/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL